
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Cumplimentar Punto 11° Ordenanza N° 1-18 (DPSN)

 
PREFECTURA NAVAL ARGENTINA
Autoridad Marítima
 
Disposición de establecimiento de zonas de navegaciòn y fondeo en jurisdicción de la Prefectura Mocoretá:
 
Visto lo ordenado por la Prefectura de Zona Alto Uruguay, mediante NO-2021-117670531-APN-
PZAU#PNA, conforme lo establecido en la Ordenanza Nº 1/18 (DPSN) y CONSIDERANDO:
 
Que el Suscripto, como Jefe Titular de la Prefectura Mocoretá, se encuentra facultado para establecer Zonas de 
navegaciòn y fondeo sobre la margen derecha del Río Uruguay, desde el Km. 423,6 (Desembocadura Rio 
Mocoreta) al 455,6 (Arroyo Naranjito).
 

Por ello: 
EL JEFE DE LA PREFECTURA MOCORETA 

D I S P O N E
 
ARTICULO 1º: Establecer las zonas de navegaciòn y fondeo acorde croquis embebido a la presente Disposiciòn.
 
ARTICULO 2º: Notificar e impartir academias a la totalidad de la Dotaciòn de la Prefectura Mocoretà.
 
ARTICULO 3º: Realizar campaña informativa, para los navegantes nauticos deportivos, mediante 
medios radiales, escritos y televisivos de la jurisdicciòn.
 

 







 
 


                                   “2021 – Año del Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 
 PREFECTURA NAVAL ARGENTINA 


Autoridad Marítima 


 


 


CORRESPONDE CROQUIS JURISDICCION PREFECTURA MOCORETA CON ZONAS DE 


NAVEGACION Y FONDEO. 


 
  REFECRENCIA: 


Zona exclusiva practica de  navegación para principiantes (km 423,6 al km 425,6)  


Zona exclusiva para la práctica de remo (km 426,6 al km 431,6)                                                         


Zona destinada exclusivamente al fondeo (km 434,6 al km 435,6)                


Zona de navegación deportiva de alta velocidad (km 436,6 al km 455,6)  


 


  


LIMITE NORTE DE LA JURISDICCION                           


KM. 455,6 M.D.R.U.  


PREFECTURA MOCORETA                           


KM. 425,6 M.D.R.U.  


LIMITE SUR DE LA JURISDICCIÒN                           


KM. 423,6 M.D.R.U.  


ZONA EXCLUSIVA PARA 
PRACTICA DE  REMO KM 426,6 


AL 431,6 MDRU                                    


ZONA EXCLUSIVA PARA 


NAVEGACION PRINCIPIANTES 


KM 423,6 AL 425,6 MDRU 


ZONA EXCLUSIVA DE FONDEO KM 


434,6 AL 435,6 MDRU 


ZONA EXCLUSIVA NAVEGACION 


DEPORTIVA DE ALTA VELOCIDAD KM 


436,6 AL 455,6 MDRU 





	fecha: Martes 7 de Diciembre de 2021
	numero_documento: DI-2021-131-APN-META#PNA
	localidad: MOCORETA, CORRIENTES
		2021-12-07T09:41:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Danilo Sosa
	cargo_0: Oficial Principal
	reparticion_0: Prefectura Mocoreta
Prefectura Naval Argentina
		2021-12-07T09:41:55-0300




